
САНХҮҮГИЙН ЗОХИЦУУЛАХ 

ХОРООНЫ ТОГТООЛ 
 

 
2008 оны 11 дугаар 
сарын 28-ны өдөр    Дугаар  259   Улаанбаатар хот  

 
 

Зарим тогтоолыг хүчингүй болсонд  
тооцох тухай  

 
 

Санхүүгийн зохицуулах хорооны эрх зүйн байдлын тухай хуулийн 6.1.2, Үнэт цаасны 
зах зээлийн тухай хуулийн 34.1.3, Санхүүгийн зохицуулах хорооны 2006 оны 02 дугаар 
тогтоолыг үндэслэн ТОГТООХ нь: 

 
1. Санхүүгийн зохицуулах хорооноос тухайн харилцааг зохицуулсан эрх зүйн акт 

нэгэнт батлагдсантай холбогдуулж Үнэт цаасны хорооны /хуучнаар/ дараах тогтоолуудыг тус 
тус хүчингүй болсонд тооцсугай: 

 
а/ 1995 оны 11 дүгээр сарын 28-ны өдрийн “Журам батлах тухай” 47 дугаар 

тогтоол; 
б/ 1996 оны 4 дүгээр сарын 04-ний өдрийн “Маягт заавар батлах тухай” 29 

дүгээр тогтоол; 
в/ 1996 оны 11 дүгээр сарын 14-ний өдрийн “Журам батлах тухай” 98 дугаар 

тогтоол; 
г/ 2005 оны 05 дугаар сарын 27-ны өдрийн “Үнэт цаасны код тогтоох тухай” 27 

дугаар тогтоол. 
 
2. Тогтоолын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Үнэт цаасны газар /Х.Бум-Эрдэнэ/-

т, олон нийтэд мэдээлэхийг Тамгын газар /Н.Удаанжаргал/-т тус тус даалгасугай. 
 
 
 

ДАРГА   Д. БАЯРСАЙХАН 
 
 
 
 
Хуулбар үнэн:  
АЖЛЫН АЛБАНЫ ДАРГА    О.ГАНБАТ 

 


